
 1 

 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23.06.2022 № 113 г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в приложение  

к решению Собрания депутатов Цимлянского 

района от 21.04.2011 № 43 «Об утверждении 

Правил использования водных объектов  

общего пользования для личных и бытовых 

нужд, расположенных на территории 

муниципального образования «Цимлянский 

район» 

 

 На основании протеста прокуратуры Цимлянского района от 29.04.2022 

№ 7-18-2022, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьями 6, 27 Водного кодекса Российской 

Федерации, Собрание депутатов Цимлянского района 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Цимлянского 

района от 21.04.2011 № 43 «Об утверждении Правил использования водных 

объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на 

территории муниципального образования «Цимлянский район» изменения, 

согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС - 

начальника отдела сельского хозяйства Куфаева Л.Г.  
 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к решению Собрания депутатов 

Цимлянского района 

от 23.06.2022 № 113 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к решению Собрания депутатов Цимлянского 

района от 21.04.2011 № 43 «Об утверждении Правил использования водных 

объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, расположенных на 

территории муниципального образования «Цимлянский район» 

 

 1. Пункт 3.5. статьи 3. изложить в редакции: 

 «3.5. в границах водоохранных зон запрещается: 

1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв; 

2) размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов 

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, 

отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных 

отходов, а так же загрязнение территории загрязняющими веществами, 

предельно допустимые концентрации которых в водах объектов 

рыбохозяйственного значения не установлены; 

3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами; 

4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных 

транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на 

дорогах и в специально оборудованных мест, имеющих твердое покрытие.». 

 


